

# **Press Release**

【報道関係者各位】

2022年2月22日 株式会社エーアイ

# 「A.I.VOICE」販売開始1周年! 2月22日を『A.I.VOICEの日』に制定

高品質音声合成エンジンAITalk®を開発・提供する株式会社エーアイ(本社:東京都文京区、代表取締役社長:吉田大介、証券コード:4388、以下:エーアイ)は、個人向け音声作成ソフト『A.I.VOICE(エーアイボイス)』の販売開始1周年を記念し、本日2月22日を『A.I.VOICEの日(エーアイボイスノヒ)』と制定いたしました。

「A.I.VOICE」は、2021年2月22日の販売開始以来、10タイトルをリリースしております。日本語音声の他、英語、歌声へ対応した合成ソフトの提供にも挑戦し、「声」を活用した個人のクリエイター活動を支援してまいりました。さらに先日発表された第37回Vectorプロレジ大賞においては、「A.I.VOICE琴葉 茜・葵」がヴァーチャルアーティスト トーク 部門賞を受賞し、音声作成ソフトとして多くのユーザーから認知と支持を拡大しつつあります。

エーアイは、今後もキャラクターラインナップの拡大や機能充実を進めるとともに、ユーザーの皆様が、より「A.I.VOICE」の創作活動や創作コンテンツを楽しんでいただけるイベント企画等を実施し、「A.I.VOICE」の世界を共に盛り上げていきたいという想いのもと、販売開始日である2月22日を『A.I.VOICEの日』として一般社団法人 日本記念日協会に申請し、新たに記念日として認定を受けました。

また、本日2月22日(火)19:00より公式YouTubeチャンネルにおいて『A.I.VOICEの日』生放送をおこないます。是非ご覧ください。

・生放送URL: https://www.youtube.com/watch?v=gECFezL5ckc





## ■「A.I.VOICE」とは

「A.I.VOICE」とは、エーアイの開発する、さらなる人間らしさ・豊かさを追求した音声合成AITalk®の技術を応用した個人利用者向けソフトです。簡単な操作で入力したテキストをキャラクターの自然な音声合成で読み上げ、音声ファイルとして作成することが可能です。

A.I.VOICEでは新たに、より表現力を豊かにする機能を搭載、さらに音声作成時のエディター機能も強化し、より使いやすく進化していきます。

A.I.VOICEホームページ: https://aivoice.jp/

# ■株式会社エーアイ 会社概要

ホームページURL: https://www.ai-j.jp/

本社:東京都文京区西片1-15-15 KDX春日ビル10階

設立:2003年4月

事業内容:音声合成エンジン及び音声合成に関連するソリューションの提供

## ■製品に関するお問い合わせ

株式会社エーアイ コンシューマビジネスグループ

Email: toc team@ai-j.jp

#### ■本リリースに関するお問い合わせ

株式会社エーアイ 担当:藤本

Email: pr@ai-j.jp

電話番号:03-6801-8402

※掲載されている会社名・製品名・サービス名は各社の商標または登録商標です。